
AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání 
v ORP Poděbrady II

srpen 2021 – srpen 2022



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

INSPIRATIVNÍ LETNÍ ŠKOLA V PODĚBRADECH

JOB – spolek pro inovace, Robert Čapek, Učíme se venku

Ekocentrum Huslík 16. 8. – 19. 8. 2021

KURZ PRVNÍ POMOCI

 Základní škola, Městec Králové, Nám. Republiky 303 30. 8. 2021

FKSP A ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH

Mgr. Markéta Seidlová

 Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1 31. 8. 2021

KURZ PRO ROZVOJ MATEMATICKÝCH A PŘEDMATEMATICKÝCH PŘEDSTAV

RNDr. PaedDr. Eva Krejčová, CSc. | Seminář pro učitele MŠ

 Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1 14. 9. 2021 | 9 – 16 hod.

KUFR PLNÝ KNIH

 Mateřské a základní školy ORP Poděbrady Září 2021 – červen 2022

LOGOPEDICKÁ SUPERVIZE V MŠ

Mgr. et Mgr. Iva Bajtlerová | Hospitace v mateřských školách

Září - říjen dle individuální domluvy

1. skupina 23. 9., 16. 12. 2021 a 16. 3., 18. 5. 2022 | 16 – 19 hod.

2. skupina 27. 10., 24. 11., 15. 12. 2021 | 19. 1., 16. 2., 23. 3., 20. 4., 25. 5. 2022

16 – 19 hod.

AKČNÍ PLÁN

srpen 2021 – srpen 2022

MAP rozvoje vzdělávání 
v ORP Poděbrady II



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

ELKONINOVA METODA

Ukázky v MŠ Vřesová   17. 9. a 8. 10. 2021 | 13 – 17 hod.

Ukázky ve Speciální ZŠ Poděbrady  30. 9. a 15. 10. 2021 | 14 hod.

1. setkání – kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady                    16. 11. 2021

VÝVOJ ŘEČI A SCHOPNOSTI DĚTÍ 

Mgr. et Mgr. Iva Bajtlerová

MŠ Poděbrady  26. 1., 23. 2., 30. 3., 27. 4. 2022 | 16 – 18 hod. 

MŠ Dymokury 12. 1. 2022 | 16 – 18 hod. 

MŠ Libice 9. 2. 2022 | 16 – 18 hod.

MŠ Opolany 24. 3. 2022 | 16 – 18 hod.

MŠ Městec Králové 27. 1., 3. 3., 7. 4. 2022 | 16 – 18 hod.

FINANČNÍ GRAMOTNOST PRO MŠ A ZŠ

Workshopy pro předškolní děti a žáky ZŠ

 DDM Symfonie, Poděbrady Září 2021

po individuální domluvě na konkrétních školách

KUCHAŘKA MODERNÍCH ČESKÝCH DĚJIN PRO ŽÁKY 2. ST. ZŠ 

Aktivita spolupracujících regionálních pedagogů a historiků na tvorbě metodiky  
a pracovních listů pro žáky 2. st. ZŠ 

V průběhu podzimu 2021 bude finalizována elektronická podoba pracovních listů  
a metodiky

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 21. 9. 2021 | 12.30 – 14.30 hod.

Další setkání - místo a forma konání 
dle epidemiologické situace

23. 11. 2021, 8. 2. a 10. 5. 2022 
12.30 – 14.30 hod.



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

PS MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 22. 9. 2021 | 14.30 – 16.30 hod.

Další setkání - místo a forma konání 
dle epidemiologické situace

1. 12. 2021, 9. 2. a 11. 5. 2022 
14.30 – 16.30 hod.

PS FINANCOVÁNÍ

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 23. 9. 2021 | 10 – 12 hod.

Další setkání - místo a forma konání 
dle epidemiologické situace

25. 11. 2021, 10. 2. a 12. 5. 2022 
10 – 12 hod.

PS POLYTECHNIKA A EVVO

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 5. 10. 2021 | 15.30 – 17.30 hod.

Další setkání - místo a forma konání 
dle epidemiologické situace

30. 11. 2021, 15. 2. a 17. 5. 2022 
15.30 – 17.30 hod.

PS ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 30. 9. 2021 | 15.30 – 17.30 hod.

Další setkání - místo a forma konání 
dle epidemiologické situace

2. 12. 2021, 17. 2. a 19. 5. 2022 
15.30 – 17.30 hod.

FAKESCAPE

Úniková hra Fakescape pro školy

po individuální domluvě na konkrétních školách  Září 2021

ŘÍDÍCÍ VÝBOR

Dům dětí a mládeže Symfonie,  
Poděbrady, Za Nádražím 56

1. 10., 10. 12. 2021  
10 – 12 hod.

U KÁVY – INSPIRATIVNÍ SETKÁNÍ ASISTENTŮ PEDAGOGA

Klubovna divadla a Kavárny na Zámku,  
Jiřího nám. 1/8, Poděbrady 

1. 10. 2021 | 14 – 16 hod



EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

„VÝJEZDNÍ“ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL

Obsah bude doplněn v průběhu první poloviny září 2021

Zámek Kostelec nad Černými lesy 7. – 8. 10. 2021

ZAČLEŇOVÁNÍ DĚTÍ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM DO MŠ 

Meta o.p.s., Inkluzivní škola

Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1 18. 10. 2021

RANNÍ KÁVA PRO ŘEDITELE

Pravidelná setkávání ředitelů škol z ORP Poděbrady spojená s návštěvou odborníků

kavárna L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady 14. 1. a 13. 5. 2022 
9 – 11 hod.

Kavárna & cukrárna Na Radnici, Náměstí 
Republiky 1, Městec Králové

12. 11. 2021, 11. 3. 2022 
9 – 11 hod.

SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – POKRAČOVÁNÍ TÉMAT Z LETNÍ ŠKOLY 

JOB – spolek pro inovace 

 Prosinec 2021

DEN S IZS

Složky IZS

děti a žáci MŠ a ZŠ, areál rybníka u Dymokur Červen 2022



POPIS AKTIVIT 

INSPIRATIVNÍ LETNÍ ŠKOLA PRO MŠ A ZŠ
 

Realizační tým Místního akčního plánu vzdělávání ORP Poděbrady pro Vás připravil program 
Inspirativní letní školy určený pro mateřské a základní škol

TÉMATA LETNÍ ŠKOLY:

  ROZVOJOVÉ ROZHOVORY A JAK NA NĚ pro ředitele a vedoucí pracovníky ve školství
   EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE V NÁROČNÝCH SITUACÍCH pro učitele ZŠ
  UČÍME SE VENKU pro učitele MŠ 
  LÍNÝ UČITEL pro učitele ZŠ s Robertem Čapkem

Organizace: JOB – spolek pro inovaci, Robert Čapek, Učíme se venku

Lektoři: Zdeněk Dlabola, Lenka Macháčková, Pavla Hoppová, Robert Čapek

Datum: 16. - 19. 8. 2021 | 8.30 – 17.30 hod.
Místo: Ekocentrum Huslík, Na Zálesí 1473, Poděbrady 

PRVNÍ POMOC
 

Kurz se skládá z teoretické části přednemocniční péče a praktického nácviku KPR

KONKRÉTNĚ:

  Druhy PP, jak volat ZZS, způsob práce ZZS
   Resuscitace, zlomeniny, krvácení, popáleniny, přehřátí, otravy, epileptický záchvat
  Záchrana tonoucího, praktické vyzkoušení KPR 
  Lékárnička ve škole, na vycházce, na výletě

Cílová skupina: pedagogičtí pracovníci, vedení škol a školských zařízení 

Organizace: EPS Medical services

Lektor: Jiří Dittrich

Datum: 30. 8. 2021 | 12.30 – 16.30 hod. – obnova certifikátu
Místo: Základní škola, Městec Králové, Náměstí Republiky 303

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



FKSP A ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH 
A ŠKOL. ZAŘÍZENÍCH
 

FKSP A ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH:

  změny v § 2 - Výše tvorby fondu § 3 - Hospodaření s fondem (žáci SOU, svěřené děti  
do pěstounské péče, prominutí nesplacených půjček)

   změny v § 4 (zásadní změna u hrazení vitamínových prostředků, příspěvek na dopravu 
do zaměstnání, příspěvky na knihy, příspěvky na provoz zařízení - dětské skupiny)

  změny v § 9 (náklady na vzdělávání zaměstnanců)
  změny v § 11 (změny výše sociální výpomoci a půjčky)
  změny v § 12 (penzijní připojištění)
  změny v § 14 - Dary (kytice a věnce)

VÝKLAD JEDNOTLIVÝCH USTANOVENÍ VYHLÁŠKY O FKSP:

Lektorka: Mgr. Markéta Seidlová, místopředsedkyně ČMOS pracovníků školství, autorka 
publikace FKSP a závodní stravování, publikační činnost v týdeníku Školství, nakladatelství 
Sondy, RAABE, v rámci tripartity se podílí na novele vyhlášky o FKSP, a tedy je zaručen soulad 
s výklady a metodikou Ministerstva financí

Cílová skupina: ředitelky a ředitelé, ekonomové a účetní škol a školských zařízení ORP 
Poděbrady

Datum: 31. 8. 2021 | 9 – 13 hod.
Místo: Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

 Tvorba rozpočtu pro rok 2021  Kultura, vzdělávání a sport
 Hospodaření s fondem  Sociální výpomoci a půjčky
 Pořízení hmotného majetku  Příspěvky odborové organizaci
 Půjčky na bytové účely  Dary a vztahy k zákonu a dani z příjmů
 Stravování  Dovolená a rekreace
 Penzijní připojištění, pojistné  
na soukromé životní pojištění

 Výklad a řešení konkrétních dotazů účastníků



KURZ PRO ROZVOJ MATEMATICKÝCH
A PŘEDMATEMATICKÝCH PŘEDSTAV
 

Seminář je realizován formou tvořivé dílny. Lektorka vychází ze zkušenosti vlastního 
zážitku: to, co účastník sám zažije, to lépe pochopí a je dál schopen to předat dalším. 
Lektorka nabízí velké množství inspirativních a smysluplných činností podpořených vlastními 
pracovními listy a dostupnými didaktickými pomůckami. Přijďte se inspirovat, jak rozvíjet 
matematické schopnosti a logické myšlení u dětí předškolního věku pomocí didaktických 
her vhodných pro individuální i skupinovou práci v MŠ.

Cílová skupina: pedagogové MŠ

Lektorka: RNDr. PaedDr. Eva Krejčová, CSc.

Datum: 14. 9. 2021 | 9 – 16 hod.
Místo: Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1

KUFR PLNÝ KNIH
 

POPIS AKTIVITY:

Na základě doporučení pracovní skupiny Čtenářská gramotnost byly vybrány knihy  
do 4 kufrů pro mateřské školy, 2. – 3. třídu, 4. – 5. třídu a 2. stupeň základních škol.  
Kufry budou putovat po mateřských a základních školách v ORP Poděbrady společně  
s doprovodnými materiály zaměřujícími se na práci s textem. V kufrech pro základní školy  
budou vždy 2 výtisky od každé knihy tak, aby žáci mohli o knihách diskutovat se spolužáky  
i s celou třídou.

Cílová skupina: žáci MŠ a ZŠ a pedagogičtí pracovníci

Realizace projektu: září 2021 – červen 2022

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



LOGOPEDICKÁ SUPERVIZE V MŠ 

Pokračování podpory pedagogických pracovnic v mateřských školách v regionu 
ORP Poděbrady, jejich prohlubováním znalostí a lepšího porozumění jazykovým  
a vývojovým schopnostem a odlišnostem dětí
 
Cílová skupina: logopedické asistentky a učitelky v MŠ 

Lektorka: Mgr. et Mgr. Iva Bajtlerová

Témata logopedické supervize:

ELKONINOVA METODA

Ukázky používání metody rozvoje jazykových schopností dle D. B. Elkonina v praxi  
a vytvoření svépomocné skupiny pedagožek, které tuto metodu zavádějí do výuky

Září - říjen dle individuální domluvy

1. skupina 23. 9., 16. 12. 2021 a 16. 3., 18. 5. 2022 | 16 – 19 hod.

2. skupina 27. 10., 24. 11., 15. 12. 2021 | 19. 1., 16. 2., 23. 03., 20. 4., 25. 5. 2022 

16 – 19 hod.

   Předřečová a řečová cvičení v MŠ
   Uvolňovací cviky a úchopy
  Inkluze 
  Expresivní receptivní porucha 
  Dítě s PAS 
   Grafomotorika
   PředškolácI
   Kazuistiky dětí s narušenou

    komunikační schopností

  Podpora a rozvoj dětí s nadáním 
  Fabulace 
  Koktavost 
   Úpravy textů
   Neuro-vývojové poruchy
   Ambivalence
   Zkřížená lateralita a Zrakové vnímání

Ukázky v MŠ Vřesová   17. 9. 2021 a 8. 10. 2021 | 13 – 17 hod.

Ukázky ve Speciální ZŠ Poděbrady  1. a 15. 10. 2021 | 14 hod.

1. setkání svépomocné skupiny – kavárna 
L´aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady                    17. 11. 2021

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



VÝVOJ ŘEČI A SCHOPNOSTI DĚTÍ 
 

Zveme Vás na zajímavý seminář, ze kterého získáte přehled vývoje dětských dovedností 
v oblasti hrubé a jemné motoriky, vývoje řeči a nápady na předřečové a řečové cviky

Cílová skupina: rodiče či další příbuzní dětí do 6 let věku 

Lektorka: Mgr. et Mgr. Iva Bajtlerová

FINANČNÍ GRAMOTNOST PRO MŠ A ZŠ

POPIS AKTIVITY:

Výukové programy pro předškolní děti, žáky ZŠ zaměřené na podporu finanční gramotnosti 
formou hry v imaginárním Finančárově. Programem provází víla Stříbrnilka, pomáhají jí  
i její sourozenci - Zlatilka, Papírovka, Kartovka a bratr Bankomatík. Cílem je naučit děti znát 
hodnotu peněz, jejich formy, historii a základní fungování ekonomiky

Cílová skupina: předškolní děti, žáci ZŠ

Realizace projektu: září 2021 - červen 2022

MŠ Poděbrady  26. 1., 23. 2., 30. 3., 27. 4. 2022 | 16 – 18 hod. 

MŠ Dymokury 12. 1. 2022 | 16 – 18 hod. 

MŠ Libice 9. 2. 2022 | 16 – 18 hod.

MŠ Opolany 24. 3. 2022 | 16 – 18 hod.

MŠ Městec Králové 27. 1., 3. 3., 7. 4. 2022 | 16 – 18 hod.

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



KUCHAŘKA MODERNÍCH ČESKÝCH DĚJIN 
PRO ŽÁKY 2. ST. ZŠ  

POPIS AKTIVITY:

Regionální pedagogové 2. stupně zapojených škol ve spolupráci s místním historikem se 
podílí na tvorbě metodiky a pracovních listů pro žáky 6./7. a 8./9. tříd ve vzdělávací oblasti 
Člověk a jeho svět – Dějepis a Výchova k občanství, a kteří si kladou za cíl zaimplementovat 
moderní české a regionální dějiny do výuky celého 2. stupně ZŠ a obohatit tak místní 
vzdělávání o možnost využití „nových výukových materiálů“

Cílová skupina: žáci 6./7. tříd a 8./9. tříd základní školy a pedagogičtí pracovníci

Finalizace elektronické pilotní verze metodiky v průběhu podzimu 2021

FAKESCAPE

Chcete si na vlastní kůži si vyzkoušet roli novinářů, kteří hrají důležitou roli v souboji mezi 
pravdou a manipulacemi, fakty a dezinformacemi? Máte možnost. Při únikové hře  
s názvem Fakescape na vás čeká velké dobrodružství, při kterém budete čelit 
manipulativním technikám, budete nuceni si ověřovat informace, přemýšlet nad 
kybernetickou bezpečností a síle hesel nebo vyhledávat a poznávat kvalitní zdroje. Zároveň 
si procvičíte i koordinaci a práci v týmu. Pravidla hry jsou jednoduchá, připravena je  
i závěrečná reflexe, která Vám shrne to nejdůležitější.

Hráči z řad žáků 2. stupně ZŠ budou během hry pomáhat profesoru Vševědovi, aby 
zachránili lidstvo před velmi nebezpečným virem, který z lidí dělá nemyslící bytosti, 
takzvané dezinfombie. Dokážou zachránit lidstvo?

Hra pro základní školy vznikla za podpory Nadace O2, a kromě atraktivního tématu je pro 
žáky velmi zajímavé, že hrou provází známý český youtuber Lukefry.

Cílová skupina: žáci 2. stupně ZŠ

Web: www.fakescape.cz

Datum: září 2021, časová dotace 45 min.
Místo:  pro žáky 2. stupně v konkrétní ZŠ

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



U KÁVY – INSPIRATIVNÍ SETKÁNÍ ASISTENTŮ 
PEDAGOGA 

Potřebujete povzbudit v práci asistenta/ky pedagoga? Chcete další/jiný pohled na svou 
práci? Chcete se poradit nebo „jen“ sdílet své zkušenosti s ostatními kolegy/němi? 

Cílová skupina: asistenti pedagoga 1. a 2. stupně ZŠ

Datum: 1. 10. 2021 | 14 – 16 hod
Místo:  Klubovna divadla a Kavárny Na Zámku, Jiřího nám. 1/8, Poděbrady

„VÝJEZDNÍ“ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL

Téma bude upřesněno v první polovině září.

Cílová skupina: ředitelky a ředitelé škol a školských zařízení ORP Poděbrady

Datum: 7. – 8. 10. 2021
Místo:  Zámek Kostelec nad Černými lesy

RANNÍ KÁVA PRO ŘEDITELE  

Pravidelná setkávání ředitelů škol z ORP Poděbrady spojená s návštěvou odborníků

Cílová skupina: ředitelky a ředitelé škol a školských zařízení ORP Poděbrady

Datum: 12. 11. 2021, 11. 3. 2022 | 9 – 11 hod.
Místo:  Kavárna & cukrárna Na Radnici, Náměstí Republiky 1, Městec Králové
Datum: 14. 1. a 13. 5. 2022, vždy 9 – 11 hod.
Místo:  Kavárna Ĺ aura, Riegerovo nám. 33/6, Poděbrady

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání



ZAČLEŇOVÁNÍ DĚTÍ S ODLIŠNÝM 
MATEŘSKÝM JAZYKEM DO MŠ

Cílem semináře je poskytnout pedagogickým pracovníkům základní vhled do problematiky 
začleňování dětí s odlišným mateřským jazykem (OMJ) do českého předškolního vzdělávání. 
Účastníci získají základní informace k jednotlivým oblastem, materiály, tipy a metodická 
doporučení, která posílí jejich kompetence při každodenní práci s dětmi s OMJ v MŠ. 
Na základě semináře získají účastníci předpoklady k práci s jazykově rozmanitou skupinou 
a k poskytování účelné podpory dětem s OMJ.

Cílová skupina: učitelé MŠ

Organizace: META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti mladých migrantů

Web: www.meta-ops.cz, www.inkluzivniskola.cz

Lektorky: Kristýna Chmelíková, Klára Šuvarská, Petra Ristić

Datum: 18. 10. 2021
Místo:  Zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání


